9756  Diário da República, 2.ª série — N.º 44 — 4 de Março de 2010

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.º 3985/2010
Por despacho do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Coimbra, E. P. E. de 25.02.2010, (Isento de Fiscalização Prévia do
Tribunal de Contas):

Pedro Afonso Coelho Maia, Assistente Graduado de Nefrologia da
carreira médica hospitalar do Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E.
autorizado a acumular funções na Clínica de Oliveira do Bairro, ao
abrigo do artigo 28.º da Lei n.º 12 -A/2008 de 27.02.

Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E., 26 de Fevereiro de
2010. — O Director do Serviço de Gestão de Recursos Humanos,
(Jorge Teixeira).

202963226

 Despacho n.º 3986/2010
Por despacho do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Coimbra, E. P. E. de 25.02.2010, no uso da competência delegada,
(Isento de Fiscalização Prévia do Tribunal de Contas):

Luís Filipe dos Santos Silva, Assistente Graduado — Otorrino-
laringologia da carreira médico hospitalar do Centro Hospitalar de
Coimbra, E. P. E. autorizado a acumular funções na Escola Superior de
Saúde do Instituto Politécnico de Leiria de 01.03.2010 a 31.07.2010, ao
abrigo do artigo 27.º da Lei n.º 12 -A/2008 de 27.02.

Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E., 26 de Fevereiro de 2010. —
O Director do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, (Jorge Tei-
xeira).

202963429

 CENTRO HOSPITALAR DO MÉDIO TEJO, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 476/2010
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

do Médio Tejo, E. P. E., de 4 de Fevereiro de 2010, e precedendo con-
curso, foi autorizada a celebração de Contrato Trabalho em Funções
Públicas por tempo indeterminado, com João Luís Pereira Lopes, na

 HOSPITAL DE SÃO TEOTÓNIO, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 477/2010
Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital de São

Teotónio, E. P. E., de 22 de Fevereiro de 2010, e procedendo concurso,
foi autorizada a celebração de contrato de trabalho em funções públicas,
por tempo indeterminado, com Margarida Maria Lopes de Carvalho
e António Manuel da Costa Fernandes, na categoria de Enfermeiras
Especialistas de Saúde Infantil e Pediátrica, da carreira de enferma-
gem, do mapa de pessoal deste Hospital. (Isento de visto de Tribunal
de Contas).

26 de Fevereiro de 2010. — O Director de Recursos Humanos, José
Manuel Lopes Martins.

202963097

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 478/2010
Por deliberação do Conselho de Administração de 9 de Fevereiro de 2010,

foi autorizada a passagem à situação de licença sem vencimento de longa
duração do Assistente Graduado Sénior de Neurologia Manuel Dílio Pimenta
Alves, ao abrigo dos artigos 21.º e 22.º do Estatuto do Serviço Nacional de
Saúde, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 11/93, de 15 de Janeiro, e dos artigos 17.º
e 18.º do Decreto -Lei n.º 233/2005, de 29 de Dezembro, a partir de 1 de Março
de 2010. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

26 de Fevereiro de 2010. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos e Gestão Documental, Maria de Lurdes
Andrade.

202962416

categoria de Técnico Principal de Radiologia do mapa de pessoal deste
Centro Hospitalar.

26 de Fevereiro de 2010. — O Vogal do Conselho de Administração,
António Silva Torres.

202964069

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALCANENA

Aviso n.º 4592/2010

Em cumprimento do disposto no artigo 37.º e 38.º, da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de Fevereiro, torna -se pública a alteração do posicionamento re-
muneratório ao abrigo do n.º 1, alíneas c) e b) do artigo 47.º, da Lei
n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com efeitos a 1 de Janeiro de 2009,
dos seguintes trabalhadores:

Fernanda das Dores Ferreira Maximiano, posição remuneratória 7,
nível remuneratório 12 (1047,00€); Horácio Neto Frade da Silva, posição
remuneratória 13, nível remuneratório 54 (3.209,67€); João José Matias
Antunes, posição remuneratória 7, nível remuneratório 12 (1047,00€);

 Declaração de rectificação n.º 438/2010
Para os devidos efeitos, faz -se pública a rectificação ao aviso n.º 1218/2010

da Câmara Municipal de Alcanena, publicado na 2.ª série, n.º 12, de 19 de
Janeiro de 2010. Assim, onde se lê «por meu despacho de 17 de Julho de
2009» deve ler -se «por meu despacho de 29 de Dezembro de 2009».

5 de Fevereiro de 2010. — A Presidente da Câmara, Fernanda Maria
Pereira Asseiceira.

302923041

e Rosa Maria Henriques Alves, posição remuneratória 10, nível remu-
neratório 15 (1201,48€).

Paços do Município de Alcanena, 21 de Janeiro de 2010. — A Presi-
dente da Câmara, (Fernanda Maria Pereira Asseiceira, Dr.ª)

302922345